
 

 

 

 

 

 

 

PROVINSI LAMPUNG 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN LAMPUNG SELATAN 

NOMOR  10   TAHUN 2017 

TENTANG 

 
PENCABUTAN PERATURAN DAERAH KABUPATEN LAMPUNG SELATAN 

NOMOR 08 TAHUN 2014 TENTANG RENCANA ZONASI WILAYAH PESISIR 

DAN PULAU-PULAU KECIL KABUPATEN LAMPUNG SELATAN 

 TAHUN 2013-2033  

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
BUPATI LAMPUNG SELATAN, 

 

Menimbang : a. bahwa dengan telah diundangkannya Undang-Undang 

Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 
sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir dengan 

Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 dan menindak 

lanjuti Keputusan Gubernur Lampung Nomor: 
G/350/B.III/HK/2016 tentang Pembatalan atas 

Peraturan Daerah Kabupaten Lampung Selatan tentang 

Rencana Zonasi Wilayah Pesisir dan Pulau-Pulau Kecil 
Kabupaten Lampung Selatan Tahun 2013-2033, perlu 

mencabut Peraturan Daerah Kabupaten Lampung Selatan 

tentang Rencana Zonasi Wilayah Pesisir dan Pulau-Pulau 

Kecil Kabupaten Lampung Selatan Tahun 2013-2033; 

 b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Daerah 

Kabupaten Lampung Selatan tentang Pencabutan 
Peraturan Daerah Kabupaten Lampung Selatan Nomor 08 

Tahun 2014 tentang Rencana Zonasi Wilayah Pesisir dan 

Pulau-Pulau Kecil Kabupaten Lampung Selatan Tahun 

2013-2033; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1959 tentang 

Penetapan Undang-Undang Darurat Nomor 4 Tahun 
1956, Undang-Undang Darurat Nomor 5 Tahun 1956, 

Undang-Undang Darurat Nomor 6 Tahun 1956 tentang 

Pembentukan Daerah Tingkat I Sumatera Selatan sebagai 
Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1959 Nomor 73, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 1821); 

2. Undang-Undang Nomor 26 Tahun 2007 tentang Penataan 
Ruang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 

Nomor 68, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4725); 



 
 

3. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 2007 tentang 
Pengelolaan Wilayah Pesisir dan Pulau-Pulau Kecil 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 

84, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4739), sebagaimana telah diubah dengan Undang-

Undang Nomor 1 Tahun 2014 tentang Pengelolaan 

Wilayah Pesisir dan Pulau-Pulau Kecil (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5490); 

4. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5234); 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana 

telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 9 Tahun 2015 (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

6. Peraturan Menteri Kelautan dan Perikanan Nomor 

23/PERMEN-KP/2016 tentang Perencanaan Wilayah 

Pesisir dan Pulau-Pulau Kecil; 

7. Peraturan Daerah Kabupaten Lampung Selatan Nomor 7 

Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan 

Perangkat Daerah Kabupaten Lampung Selatan 

(Lembaran Daerah Kabupaten Lampung Selatan Tahun 

2016 Nomor 26, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 

Lampung Selatan Nomor16); 

 

Dengan Persetujuan Bersama 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH  

KABUPATEN LAMPUNG SELATAN 

dan 

BUPATI LAMPUNG SELATAN 
  

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan 
 

: PENCABUTAN PERATURAN DAERAH KABUPATEN 
LAMPUNG SELATAN NOMOR 08 TAHUN 2014 

TENTANG RENCANA ZONASI WILAYAH PESISIR DAN 

PULAU-PULAU KECIL KABUPATEN LAMPUNG 

SELATAN TAHUN 2013-2033, 

 

 

 



 
 

Pasal 1 

Pada saat Peraturan Daerah ini mulai berlaku, maka Peraturan Daerah 

Kabupaten Lampung Selatan Nomor 08 Tahun 2014 tentang Rencana Zonasi 

Wilayah Pesisir dan Pulau-Pulau Kecil Kabupaten Lampung Selatan Tahun 

2013-2033 dicabut dan dinyatakan tidak berlaku.  

 

Pasal 2 
 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Daerah ini dengan penempatannya dalam Lembaran Daerah Kabupaten 
Lampung Selatan. 

 

Ditetapkan di Kalianda 

pada tanggal 28 November  2017 

BUPATI LAMPUNG SELATAN, 

 

 

 

          ZAINUDIN HASAN 

Diundangkan di Kalianda 

pada tanggal    28 November  2017 

 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN LAMPUNG SELATAN, 

 

 

                       FREDY SM 

 

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN LAMPUNG SELATAN TAHUN 2017 NOMOR 10 

 

 

NOMOR REGISTER PERATURAN DAERAH KABUPATEN  LAMPUNG SELATAN, 
PROVINSI LAMPUNG :  10 / 558 /LS/2017 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	PROVINSI LAMPUNG
	PERATURAN DAERAH KABUPATEN LAMPUNG SELATAN
	BUPATI LAMPUNG SELATAN,
	ZAINUDIN HASAN
	Diundangkan di Kalianda
	SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN LAMPUNG SELATAN,
	FREDY SM
	LEMBARAN DAERAH KABUPATEN LAMPUNG SELATAN TAHUN 2017 NOMOR 10
	PEMERINTAH KABUPATEN LAMPUNG SELATAN
	RANCANGAN PERATURAN DAERAH
	KABUPATEN LAMPUNG SELATAN
	KALIANDA ,    SEPTEMBER  2017



